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Noteringar från mötet med Östersjökommittén i Odd 
Fellowhuset måndagen den 11 december 2023 kl. 11-12 
 
Deltagare: 
Christina Möller, Stockholm-Skanstull RK 
Sören Kågedal, Stockholm-Skanstull RK 
Sven Rudberg, Värmdö-Skärgård RK 
Louise Cederström; Stockholm-Skanstull RK 
Åsa Granberg, Stockholm-Kungsträdgården RK 
Karl Johan Dhunér, Stockholm-Kungsträdgården RK 
Gun-Marie ”Guje” Östedt-Axelsson, Stockholm-Skanstull RK 
 
Frånvarande: 
Göran Wendin, Stockholm-Söder RK 
Ulf Bergman, Stockholm-Söder RK 
 

1. Välkomna 
Guje hälsade deltagarna välkomna till mötet. 
Ulf Bergman och Göran Wendin från Stockholm-Söder RK hade 
meddelat att deras Rotarymöte denna dag skulle äga rum på Kvarnen 
vid Medborgarplatsen, varför de inte hade möjlighet att delta. 
 

2. Val av sekreterare vid mötet 
Guje erbjöd sig att föra noteringar och skicka ut desamma. 
 

3. Presentation av deltagarna 
Alla deltagarna presenterade sig för varandra. Louise Cederström från 
Stockholm-Skanstull RK, som är ny medlem i Östersjökommittén, var med 
för första gången. Vi hade dessutom besök av medlemmarna Karl 
Johan Dhunér och Åsa Granberg från Stockholm-Kungsträdgården RK, 
som har möte parallellt med oss i Odd Fellowhuset. Vi träffade dem på 
distrikt 2350:s distriktskonferens den 14 oktober i Kista och resultatet av 
mötet blev en inbjudan till detta möte. De visade bägge under mötet ett klart 
intresse för att starta ett eget projekt och att samverka med vårt projekt i 
syfte att bidra till att ”Rädda Östersjö”. Karl Johan och Åsa samt Marie-
Louise Hallström, som är från samma klubb och som också visat ett 
intresse, kommer att bjudas in till nästa möte. 
 

4. Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna. 
Utestående punkter finns med på dagens agenda. 
 

5. Projektet ”Levande vikar”. 
Sören informerade om att Baltic Waters 2030, som driver projektet, har 
genomfört mätningar och provfiske i Sandviken utanför Norrtälje, som är 
en av projektets fyra utvalda vikar. Sören har sitt sommarställe nära 
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viken. 
Sven berättade att det inte, såvitt han visste, hänt något nytt i 
Långbroviken på Värmdö, som också är en av de fyra utvalda vikarna 
och som adopterats av hans klubb Värmdö-Skärgård RK. 
Ett möte med lokalbefolkningen har genomförts i bägge vikarna och man 
väntar nu på inbjudan till nästa möte. 
Sven berättade också att hans Rotaryklubb i maj månad plockat skräp i 
viken tillsammans med lokalbefolkningen. 
Linda Kumblad, som är projektledare, har hållit ett föredrag för Värmdö-
Skärgård RK och är också inbjuden till Stockholm-Skanstull RK för att 
berätta om projektet, som pågår till 2027. Tidpunkten är förmodligen 
ännu ej fastställd.  
För mera info om projektet se: 
https://balticwaters.org/project/levande-vikar/ 
 

6. Aktuell info om BASRAN 
Guje informerade övergripande om BASRAN:s verksamhet, som finns 
väl beskriven på hemsidan www.basran.eu – att bli medlem kostar inget 
och innebär att man får framtida nyhetsbrev och inbjudningar.  
Anmälan görs längst ned på hemsidans startsida. 
Hon informerade också om att nästa webbinarium äger rum den 23 mars 
och kommer då att ha titeln ”The impact of the industrial fishing on the 
Baltic Sea Ecosystem”. Seminariet kommer att ledas av Eva Nisser från 
Nacka RK, som är ordförande för ”Action Committeen” med samma titel. 
Inbjudan kommer under januari månad att skickas ut till medlemmarna. 
Guje berättade också om att ”RYLA Baltic Sea 2024” är planerad att äga 
rum i Finland, i samarbete med Helsingfors universitets forskningsstation 
Tvärminne, den 4-8 augusti. Inbjudan följer även här i januari. 
Christina informerade om det arbete som hon genom 
”Surströmmingsakademin” bedriver i frågan tillsammans med bl.a. 
forskare från Södertörns Högskola. 
 

7. Aktuell info om ”Allt för sjön” mässan den 7-10 och 14-17 
mars 2024 

Guje informerade om att ett erbjudande om att liksom förra året delta i 
mässan gått ut till distrikt 2370:s klubbar. Se bilaga. Svar från klubbarna 
skall vara inne senast den 15/12. Hon kommer därefter att kontakta DG i 
distrikt 2350, Birgitta Dickson, för att höra om det finns ett intresse från 
klubbarna i Uppland.  
För mera info om årets båtmässa se: www.alltforsjon.se  
Christina, Louise, Sören, Sven och Guje, som deltog förra året, såg alla 
entusiastiskt fram emot mässan i mars och uttryckte också en förhoppning 
om att även medlemmarna från Stockholm-Kungsträdgården RK nu önskar 
delta. 
 

https://balticwaters.org/project/levande-vikar/
http://www.basran.eu/
http://www.alltforsjon.se/
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8. Möte med Thomas Flinck, Expedition Rädda Östersjön och Claes 
Bruhn den 26 oktober om Östersjökontraktet 

Informerades om att Sven och Guje vid mötet pratat bl.a. om 
”Östersjökontraktet”, som lanserades av Expedition Rädda Östersjön under 
”Allt för sjön” mässan 2023. Intresset bland besökarna hade varit stort, 
vilket bekräftades av Christina, och cirka 1.200 kontrakt hade 
undertecknats. En utveckling av kontraket kommer nu att ske inför mässan i 
mars, där Rotarys logo också kommer att finnas med.  
Se www.ostersjokontraktet.se  
 

9. Nästa utbildning av Rotary Östersjöambassadörer 

Sven informerade om att inbjudan nu gått ut till alla medlemmar i Rotary 
distrikt 2370 och att den också inom kort kommer att gå ut till alla 
medlemmar i distrikt 2350. Inbjudan med alla detaljer hittar Du genom 
följande länk, där anmälan också skall ske senast den 5 januari: 
https://www.rotary2370.se/Event/blii-östersjöambassadör 
 

10. Facebookgruppen "Rotary Östersjöambassadörer" 

Guje informerade om att Facebook gruppen startades efter första 
utbildningen för knappt två år sedan, att vem som helst nu kan ansluta sig 
genom att på sedvanligt sätt skicka en förfrågan till gruppen, att det nu är 
200 medlemmar med i gruppen och att där publiceras löpande information 
och inbjudningar, som handlar om att bidra till att förbättra Östersjöns miljö. 
 

11. Möten med Sportfiskarna den 30 november och 4 december för att 
diskutera samarbetsmöjligheter främst kring våtmarker 

Den 30 november hade 14 Rotarymedlemmar från 8 olika klubbar besökt 
Sportfiskarna i Nyköping för att diskutera samverkan kring anläggning och  
underhåll av våtmarker. Det hade varit ett mycket positivt möte och nu 
handlar det om att hitta gemensamma konkreta projekt.  
Ett möte med Sportfiskarnas ordförande Eva Thörnelöf hade också 
genomförts i Nynäshamn den 4 december. 
 

12. Kontakter med Skärgårdsstiftelsen, Naturskyddsföreningen, 
"Voice of the Ocean" och Världsnaturfonden (WWF) 

Kontakter med nya tänkbara partners tas löpande av distriktskommittén för 
”Rädda Östersjön” projektet. Ovanstående är exempel.  
 

13. Mycomine 

Kommittén har också främst genom Wanja Bellander från Värmdö-Skärgård 
RK löpande kontakter med företaget Mycomine, som tagit fram en 
framgångsrik och innovativ lösning, genom vilken man kan rena miljön 
genom svampar. För mera info se: www.mycomine.se  
 

14. Samverkan med Mälarscouterna 

Guje informerade om att Stockholm-Skanstull RK lånat ut vattentestväskor 
från Rotary i Finland till Mälarscouterna i Norra Ängby.  

http://www.ostersjokontraktet.se/
https://www.rotary2370.se/Event/blii-östersjöambassadör
http://www.mycomine.se/
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För mera info om vattentestväskan se: 
https://www.rotary2370.se/Stories/rotary-vattentest-väska 
Info om resultatet av användningen i Norra Ängby följer genom Ulf 
Bergman vid nästa möte. 
 

15. Fimp- och snusetuier 
Göran Wendin, som demonstrerat etuierna under D2370:s 
distriktskonferens på M/S Cinderella i slutet av oktober, hade kommit i 
kontakt med etuierna via Nacka kommun. Mera info följer vid nästa möte. 
 

16. Artikel i Rotary Norden om "RYLA Baltic Sea 2023” 
Guje visade den tryckta versionen av artikeln, som rönt stort intresse. 
 

17. Övriga frågor 
Inga övriga frågor togs upp. 
 
18. Tidpunkt för nästa möte 
Tidpunkten för nästa möte bestämdes till måndagen den 22 januari kl. 11-12 i 
Odd Fellowhuset, dvs. samma tid och samma plats. 
 
19. Avslutning av mötet. 
Ett tack för engagemanget framfördes till deltagarna, som också önskades en 
riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR 2024. 
 
Vid pennan och tangentbordet, 
Guje 
 
 

https://www.rotary2370.se/Stories/rotary-vattentest-väska

